
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Provvedimento Sindacale 

 
 
Provvedimento N° 29  del 18/11/2024 
 
 

Oggetto: Nomina componenti e Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le 
Pari Opportunità. 

 

IL SINDACO 
 

Premesso   che con Deliberazione  della Giunta Comunale n. 20 dell’8.02.2013 è stato istituito il Comitato Unico di 

Garanzia(CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

 

Vista con Determinazione Sindacale la n. 6 del 14.02.2013 di nomina Componenti e Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia (CUG); 

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 19 dell’8.10.2015 di nomina del nuovo Componente e Presidente del Comitato 

Unico di Garanzia; 

 

Dato atto che alcuni dei componenti nominati con la sopracitata determinazione, in rappresentanza 

dell’Amministrazione  ed in rappresentanza di parte sindacale non possono ottemperare agli impegni derivanti da tale 

carica in quanto posti in quiescienza; 

 

Ritenuto d’intesa con il Segretario Generale di individuare i nuovi componenti effettivi e supplenti in rappresentanza 

dell’Amministrazione nelle persone dei seguenti dipendenti dell’Ente 

 

EFFETTIVI                                  SUPPLENTI 

Bascetta Maria                               Ciulla Pietra 

Bottaro Concetta                             D’Orio Maria Rita 

Gallo Veronica                               Failla Lucrezia             

                                              

Dato atto che le OO.SS. con nota prot. n. 15537 del 04/11/2024 hanno collettivamente designato tre membri effettivi e 

tre supplenti e precisamente: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI         COMPONENTI SUPPLENTI                         

Carrieri Lorena                                    Di Noto Maria 

Farina Elena                                       Oliva Carmela 

Vasques Giovanna                                 Partesano Maria              

 

 



 

DETERMINA 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono riportate 

 

   

1. di costituire il Comitato Unico di Garanzia “per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni” del Comune di Solarino, istituito con atto della Giunta Comunale n. 20 

dell’8.02.2013, che risulta così composto; 

 

Rappresentanti dell’Amministrazione  

Componenti Effettivi              Componenti Supplenti 

Bascetta Maria                               Ciulla Pietra 

Bottaro Concetta                             D’Orio Maria Rita 

Gallo Veronica                               Failla Lucrezia             

 

 

Rappresentanti di parte sindacale 

Componenti Effettivi                    Componenti Supplenti 

Carrieri Lorena                                      Di Noto Maria 

Farina Elena                                         Oliva Carmela 

Vasques Giovanna                                   Partesano Maria              

 

2. di individuare quale Presidente del CUG la Dott.ssa Bascetta Maria 

3. dare atto che i componenti del CUG rimangono in carica cinque anni e possono essere rieletti una sola 

volta; 

4. di inviare il presente provvedimento a tutti i componenti del CUG, alle RSU, alle OO.SS. territoriali,  

agli Assessori, al Segretario Generale e ai Responsabili di Settore; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente  

 

 

Il Sindaco 

Dott. Giuseppe Germano 

-firmato digitalmente- 

 
 

 

 


